

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 130

Гр. Перник, 04.06.2014 година.

Административен съд Перник, в закрито заседание на четвърти юни през две хиляди четиринадесета година, в състав:

Административен съдия: Ивайло И.

като разгледа административно дело № 256 по описа за 2014 година докладвано от съдия И., за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба на „*****“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр. София, ***** представлявано от управителя И.И.Т. против Решение № 14/ММО-192-1/13.03.2014 година на кмета на община Перник.

С разпореждане от 22.04.2014 година настоящия съдебен състав е оставил без движение жалбата, като е дал указания на жалбоподателя за отстраняване на нередовностите в четири пункта, както и е дал указания на кмета на Община Перник да представи в оригинал доказателства /известие за доставяне/ за датата на връчване на оспорения акт.

С разпореждане от 15.05.2014 година настоящия съдебен състав е указал на жалбоподателя да конкретизира и представи доказателства за датата и начина на подаване на жалбата.

С писмена молба вх. № 1214/25.04.2014 година кмета на Община Перник е представил в оригинал известие за доставяне № ИДPS230000C5U2Z за връчване на Решение № 14/ММО-192-1 от 13.03.2014 година /предмет на съдебен контрол/, адресирано до И.Т. – управител на дружеството жалбоподател, от което е видно че оспорения административен акт е връчен на 17.03.2014 година на упълномощено лице – М.

С молба вх. № 1323/07.05.2014 година жалбоподателя е отстранил допуснатите нередовности по подадената жалба.

С молба вх. № 1603 от 02.06.2014 година жалбоподателя е заявил, че е подал жалбата на ръка на 07.04.2014 година чрез административния орган.

При така установените факти, настоящия съдебен състав достигна до следните правни изводи:

В настоящото административно производство е оспорено решение изх. № 14/ММО-192-1 от 13.03.2014 година на кмета на Община Перник, с което е потвърдено изцяло акт за прихващане или възстановяване № 140 от 17.12.2013 година издадено от директора на „МП“ гр. Перник на основание чл. 155, ал. 1 от ДОПК, във връзка с чл. 4, ал. 5 от ЗМДТ.

Съгласно разпоредбата на чл. 4, ал. 1 и ал. 5 от ЗМДТ установяването, обезпечаването и събирането на местните данъци се извършват от служители на общинската администрация по реда на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс /ДОПК/, като обжалването на свързаните с тях актове се извършва по същия ред, т.е. по ДОПК, съответно сроковете за съдебно обжалване са в посочения нормативен акт, а не по АПК.

Съгласно разпоредбата на чл. 156, ал. 1 от АПК, във връзка с чл. 4, ал. 1 от ЗМДТ решението с което е потвърдено изцяло акт за прихващане или възстановяване № 140 от 17.12.2013 година издадено от директора на „МП“ гр. Перник, т.е. налице е хипотезата на решение по чл. 155, което може да се обжалва чрез решаващия орган пред административния съд по местонахождението му в 14-дневен срок от получаването на решението.

Безспорно се установи, че жалбоподателя е уведомен на 17.03.2014 година за обжалвания административен акт /решение/, видно от приложеното в оригинал известие за доставяне, а жалбата е входирана на ръка чрез административния орган на 07.04.2014 година, който факт се признава и не се оспорва от жалбоподателя, видно от молба вх. № 1603/02.06.2014 година.

Законоустановеният преклузивен процесуален срок /14- дневен/ е изтекъл на 31.03.2014 година /понеделник/, поради което така подадената жалба се явява процесуално недопустима, като просрочена и следва да се остави без уважение, а производството по делото прекратено.

Мотивиран от горното и на основание чл. 159, т. 5 от АПК, настоящия съдебен състав на Административен съд Перник

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на „*****“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр. София, ***** представлявано от управителя И.И.Т. против Решение № 14/ММО-192-1/13.03.2014 година на кмета на община Перник, като недопустима.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 256 по описа за 2014 година на Административен съд Перник.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО може да се обжалва с частна жалба пред Върховния административен съд, подадена чрез Административен съд Перник в 7-дневен срок от съобщаването му на жалбоподателя.

Административен съдия: /п/